

Médecin-dentiste généraliste

Marie Dupuis
Rue de l'Envol 7
1000 Genève
Natel : 077 777 77 77
E-mail : marie.dupuis@bluewin.ch

Née le 27 juin 1978 - 30 ans
Suisse
Célibataire, un enfant

COMPÉTENCES

SOINS SOUS ANESTHÉSIE GÉNÉRALE

Expérience de plusieurs mois de traitements dentaires sous anesthésie générale pour des patients indisponibles à une coopération consciente aux soins. Anesthésie générale réalisée au cabinet dentaire de Belle-Idée, hôpital psychiatrique, avec la présence pendant toute l'intervention d'un anesthésiste et d'un infirmier-anesthésiste.

TRAITEMENTS DENTAIRE CHEZ DES PATIENTS HANDICAPÉS MENTAUX ET PHYSIQUES

Expérience de plusieurs mois à Belle-Idée, hôpital psychiatrique. Soins à des personnes psychotiques (schizophrènes, déficients mentaux, Alzheimer, autistes...)

TRAITEMENTS DENTAIRE CHEZ DES PATIENTS TOXICOMANES

Expérience des traitements sur des personnes toxicomanes, séropositives, avec de multiples problèmes de santé générale parallèlement aux problèmes buccaux complexes et très avancés pathologiquement.

URGENCES

Expérience des services de garde. Traumatologie dentaire. Épisodes infectieux aigus.

PRATIQUE GÉNÉRALISTE

Expérience de plusieurs années en cliniques dentaires :

- ▶ *Traitements conservateurs* : composites, onlays composites, traitements de racine (système Hero).
- ▶ *Prothèses fixes* : couronnes (Procera), ponts céramo-métalliques, implants divers.
- ▶ *Prothèses amovibles* : prothèses partielles à châssis métalliques, prothèses complètes.
- ▶ *Extractions simples et compliquées* (chirurgie)
- ▶ *Parodontologie* : détartrages, curetages.

LANGUES

FRANÇAIS	langue maternelle
ANGLAIS	First Certificate
ALLEMAND	notions
ESPAGNOL	notions

PARCOURS PROFESSIONNEL

2002 - 2008 **ÉCOLE DE MEDECINE DENTAIRE - Ville**
Assistante division de prothèse dentaire fixe
Prof. Envol

- ▶ *Implants Straumann.*
- ▶ *Cas compliqués : ponts totaux sur implants.*
- ▶ *Enseignement cliniques et ex cathedra étudiants 4^{ème} et 5^{ème} année.*
- ▶ *Formation continue.*
- ▶ *Congrès*

2003-2006 **HOPITAL PSYCHIATRIQUE DE L'ENVOL - Ville**
Médecin-dentiste

- ▶ *Prise en charge de patients gériatriques, psychiatriques, toxicomanes et handicapés mentaux.*
- ▶ *Planification des soins en collaboration avec les différents intervenants (parents, assureurs, hospice général, OCPA, techniciens dentistes, médecin anesthésiste, infirmière, assistants sociaux, autres dentistes...).*
- ▶ *Réalisation des soins traditionnels au fauteuil mais également sous anesthésie générale.*

2002 - 2003 **CLINIQUE DENTAIRE ENVOL - Ville**
Médecin-dentiste

- ▶ *Soins généralistes*

AIDE HUMANITAIRE

Janvier 2004 **NEPAL, pour l'association humanitaire ENVOL**
Médecin-dentiste dans un dispensaire

- ▶ *Réalisation de soins d'urgence dans un dispensaire sans électricité. À 6 heures de route de Katmandou.*

FORMATIONS

2003 **CERTIFICAT D'EXPERT EN RADIOLOGIE**
Dispensé par l'école de médecine dentaire, Ville

2002 **DIPLOME DE MEDECIN-DENTISTE**
École de médecine dentaire, Ville

2001 **STAGE** à Envol University, section dentaire, Ville - Etats-Unis

1997 **MATURITE FEDERALE, Ville**

LOISIRS / INTÉRÊTS

Psychologie. Lecture. Voyages. Cinéma. Dessin. Sculpture. Informatique. Marche à pied. Musique. Piano. Vélo.